



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA**  
**COMISSÃO ELEITORAL – CE**

**EDITAL Nº 05/2018 DE 12 DE JUNHO DE 2018**

A Comissão Eleitoral – CE, instituída pela Resolução CONSUN nº 05/2018, de 03 de maio 2018, publicada no Boletim de Serviço, ano IX nº 346, de 04 de maio de 2018, e nomeada pela Portaria UNILA nº 357/2018 de 30 de maio de 2018, publicada no Boletim de Serviço, ano IX nº 354, de 06 de junho de 2018 torna público o presente Edital que retifica o Edital CE Nº 02/2018.

### **1. RETIFICAÇÕES**

1.1 Onde se lê:

1.3 As e votações acontecerão de maneira eletrônica através das plataformas INSCREVA e SIG-ELEIÇÕES respectivamente

Leia-se:

1.3 As votações acontecerão de maneira eletrônica por meio da plataforma SIG-ELEIÇÕES.

1.2 Onde se lê:

### **11. CRONOGRAMA**

Publicação do edital	<b>12.06.2018</b>
Publicação da lista dos eleitores	<b>13.06.2018</b>
Período de interposição de recursos da lista dos eleitores	<b>14.06.2018</b>
Prazo para inscrição das candidaturas	<b>De 12.06.18 a 19.06.18</b>
Publicação do deferimento das inscrições das candidaturas	<b>20.06.18</b>
Período para interposição de recurso relativo às inscrições das candidaturas	<b>De 21.06.18 e 22.06.18</b>
Homologação das candidaturas	<b>25.06.18</b>
Dia das eleições	<b>11.07.18</b>
Apuração e divulgação do resultado	<b>12.07.18</b>
Período para recursos relativos ao resultado	<b>De 13.07.18 a 16.07.18</b>
Homologação dos resultados pela CE	<b>18.07.18</b>
Publicação da Portaria de Nomeação	<b>Até 20.07.18</b>

Leia-se:

### **11. CRONOGRAMA**

Publicação do edital	<b>12.06.2018</b>
Prazo para inscrição das candidaturas	<b>De 12.06.18 a 19.06.18</b>
Publicação do deferimento das inscrições das candidaturas	<b>20.06.18</b>
Período para interposição de recurso relativo às inscrições das candidaturas	<b>De 21.06.18 e 22.06.18</b>
Homologação das candidaturas	<b>25.06.18</b>
Publicação da lista dos eleitores	<b>03.07.2018</b>
Período de interposição de recursos da lista dos eleitores	<b>04.07.2018</b>
Dia das eleições	<b>12.07.18</b>
Apuração e divulgação do resultado	<b>12.07.18</b>
Período para recursos relativos ao resultado	<b>De 13.07.18 a 16.07.18</b>
Homologação dos resultados pela CE	<b>18.07.18</b>
Publicação da Portaria de Nomeação	<b>Até 20.07.18</b>

**Marcelino Teixeira Lisboa**  
Presidente